
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

MOTION  
 

Säkra tillgång till äldreboenden i Fårösund och 
Hemse 

Gotlands befolkning blir äldre, och behoven av bland annat särskilda boenden 
(SÄBO) och demensboenden (DEBO) ökar framöver. Med anledning av det 
planeras flera nya boenden för äldre, och ett nytt är under uppförande i 
Klintehamn. 

Förutom att bygga nya boenden behöver vi även säkerställa att vi kan ha kvar 
SÄBO och DEBO-platser på de orter där vi har befintliga boenden. 

I Hemse finns ett särskilt boende med 40 lägenheter och ett demensboende med 
30 lägenheter. I Fårösund finns ett kombinerat särskilt boende/demensboende 
med 36 lägenheter. Byggnaderna i både Hemse och Fårösund hyrs av Region 
Gotland, och avtalen går ut i början av 2030-talet.  

Boenden med 30–40 platser är i minsta laget. Det finns en överhängande risk att 
nedläggningsdiskussioner kommer att uppstå när avtalen går ut. Vi vill föregripa 
den diskussionen, äldre och deras anhöriga ska inte vara oroliga för att Regionen 
inte klarar sitt uppdrag.  

Det finns flera skäl till att planering av vad som ska hända när avtalen går ut 
måste komma i gång skyndsamt:  

• Det behövs ett avgörande om befintliga byggnader ska hyras igen, sägas 
upp eller köpas tillbaka.  

• Flera av de inhyrda byggnaderna är äldre, och behöver sannolikt byggas 
om för att framtidssäkras med avseende på nuvarande och framtida 
behov. 

• Risk finns att det inte är kostnadseffektivt att bygga om befintliga 
byggnader - Går det i så fall att konvertera dem till trygghetsboende eller 
vanliga lägenheter?  

• Var bygger vi nytt? 

I den regionala servicestrategin framgår att ett äldreboende definieras som 
närservice – den service som ska finnas allra närmast invånarna (se bifogat 
utdrag från servicestrategin). Vi behöver därför säkra att det finns 
ändamålsenliga äldreboenden i Hemse och Fårösund framöver. 
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Med tanke på de långa processerna för bland annat detaljplaneläggning behöver 
planeringsarbetet för framtidens äldreboenden i Fårösund och Hemse starta nu.  

En rimlig ambition är att sikta på samlade boenden om minst 60 platser i 
Fårösund respektive Hemse. Tidigare utredningar visar på att det i Hemse finns 
en lämplig tomt i anslutning till Vårdcentralen och befintligt särskilt boende, men 
det krävs en detaljplanändring för att möjliggöra byggande av äldreboende på 
platsen. I Fårösund finns ingen självklar plats, utan en fördjupad utredning krävs. 

 

VI föreslår därför regionfullmäktige att besluta: 

o Att utreda möjligheterna att skapa nya DEBO/SÄBO-platser i Hemse. 
o Att utreda möjligheterna att skapa nya DEBO/SÄBO-platser i Fårösund. 
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